АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.05.2012          № 491-па

	О  внесении  изменений    в   постановление Администрации     Курской     области    от   28.04.2011г.    № 163-па

Во изменение постановления Администрации Курской области  от 28.04.2011г. № 163-па  «О  реализации  постановления Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2011г. № 60» (в редакции постановления Администрации Курской области от 07.03.2012г. № 212-па) Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень должностей специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи областной целевой программы «Модернизация здравоохранения Курской области на 2011-2012 годы», утвержденный постановлением Администрации Курской области от 31.03.2011г.  № 116-па (в редакции постановления Администрации Курской области от 07.03.2012г. № 212-па).
Губернатор
Курской области                                                                               А.Н.Михайлов
                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                          постановлением Администрации
                                                                                       Курской области

                                                                         от «31» мая 2012г.   № 491-па
Изменения,
которые вносятся в перечень должностей специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи областной целевой программы «Модернизация здравоохранения Курской области на 2011-2012 годы», утвержденный постановлением Администрации Курской области   от 31.03.2011г.   № 116-па
(в редакции постановления Администрации Курской области

от 07.03.2012г.  № 212-па)
1. Дополнить пункт 1  следующими должностями:

«Врач-лабораторный генетик

Врач-мануальной терапии

Врач-сердечно-сосудистый хирург
Врач-торакальный хирург

Врач-сурдолог-оториноларинголог
Врач-статистик
Врачи-специалисты Центров здоровья».
2. Дополнить пункт  2 следующими должностями:

«Медицинские сестры процедурные

Медицинские сестры прививочного кабинета

Зубной техник
Инструктор ЛФК
Помощник врача-эпидемиолога
Медицинские сестры Центров здоровья».

3. Исключить  в позиции 7  пункта 2    слова: «и акушерок, получающих доплаты по родовым сертификатам».